
r r ^/

OBECNI URAĎ MORAVANY

Váš dopis/ze dne Naše značka
5. 3. 2021 MOR-597/2021

Vyřizuje/linka
Michaela Pánková/547244330

V Moravanech dne

19. 3. 2021

Mgr. Filip Leder, advokát
Dominikánské náměstí 2

60200 Brno

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím

Obecní úřad Moravany obdržel žádost
kterou zastupujete na základě plné moci, o poskytnutí infonnací podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K jednotlivým částem žádosti uvádíme následující:

l/ Které orgány obce a které osoby iniciovaly a které následně schválily právní
zastoupení obce JUDr. Radkem Ondrušem, advokátem, JUDr. Radek Ondruš, advokátní
kancelář, se sídlem Bubeníčkova 502/42, 615 00 Brno.

a) Právní zastupování obce JUDr. Radkem Ondrušem, advokátem, JUDr. Radek
Ondruš, advokátní kancelář, se sídlem Bubeníčkova 502/42, 615 00 Brno bylo schváleno
Radou obce Moravany.

b) Informacemi o tom, které orgány obce a které osoby iniciovaly právní zastoupení,
povinný subjekt nedisponuje, tudíž takové informace nemůže poskytnout.

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí
rozhodnutí a vytváření nových infonnací. Podle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv
obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah
písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu
zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se tedy může vztahovat
pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, tzn. k
informacím reálně existujícím. Jen takové informace splňují oba zákonné znaky, tj. jedná se o

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



obsah nebo jeho část, který je určitým způsobem zaznamenaný, tedy může být kdykoliv v
identické podobě znovu zjištěn, prezentován, šířen apod.

Vzhledem k tomu, že obec Moravany nedisponuje záznamem zachycujícím obsah
požadovaných informací o orgánech a osobách iniciujících zastoupení obce, neexistují u ní
ani informace ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, a tedy takové informace nelze poskytnout.

2/ Které orgány obce a které osoby iniciovaly a které následně schválily
vymáhám vydám bezdůvodného obohacení, které mělo vzniknout na straně žadatelky
z důvodu umístění její stavby - pozemní komunikace v ulici Za Humny - na pozemku
Moravany.

a) Informacemi o tom, které orgány obce a které osoby iniciovaly a které následně
schválily vymáhání vydání bezdůvodného obohacení, povinný subjekt nedisponuje, tudíž
takové informace nemůže poskytnout.

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí
rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k infonnacím se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv
obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah
písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu
zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se tedy může vztahovat
pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, tzn. k
informacím reálně existujícím. Jen takové informace splňují oba zákonné znaky, tj. jedná se o
obsah nebo jeho část, který je určitým způsobem zaznamenaný, tedy může být kdykoliv v
identické podobě znovu zjištěn, prezentován, šířen apod.

Vzhledem k tomu, že obec Moravany nedisponuje záznamem zachycujícím obsah
požadovaných informací o orgánech a osobách iniciujících vymáhání pohledávky obce,
neexistují u ní ani informace ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu
k informacím, a tedy takové informace nelze poskytnout.

b) Pro pořádek doplňujeme, že dle úst. § 38 odst. 6 zákona č. 128/2000 Sb., je obec
povinna chránit svůj majetek před neoprávněnými zásahy a včas uplatňovat právo na náhradu
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení.

Vymáhání vydání bezdůvodného obohacení je procesním oprávněním (i povinností)
právního zástupce obce Moravany, a to na základě jeho právního zastupování a zmocnění
obcí. Pro zastupování při vymáhání pohledávky v soudním řízení není jakkoliv právně
významné, zda tento úkon byl schválen příslušným orgánem obce, neboť se nejedná o

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma.cz



hmotněprávní jednání, které by bylo pro absenci předchozího souhlasu příslušného orgánu
obce, stiženo soukromoprávní sankcí jeho neplatnosti.

S pozdravem

//

„. OBECMORAVANY
,vnlw49/L8- 664 48 MORAVANY;Č;00. 282J20'DIČ:C^^'2'0
^el.:547244330, 5472472'20

/

''^^s^^^y^y,

Bc. Helena Kadlečíková, starostka

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma.cz


